

Szanowni Państwo

Spółka komunalna jaką są Wodociągi Dębickie podlega pod przepisy Kodeksu Spółek Handlowych, ale nie jest spółką komercyjną nastawioną na zysk. Obowiązkiem i misją Wodociągów Dębickich jest zaspakajanie potrzeb mieszkańców w zakresie gospodarki wodno-ściekowej.

Spółka, prowadząc działalność w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę przeznaczoną do spożycia ludzi oraz zbiorowego odprowadzania ścieków, zgodnie z obowiązującymi przepisami, zobowiązana jest do zapewnienia sprawności posiadanych urządzeń, przyłączy do sieci wodociągowej i kanalizacyjnej, dostarczania dobrej jakości wody pod odpowiednim ciśnieniem, odprowadzania i oczyszczania ścieków - w sposób ciągły i niezawodny. Ujęcie wody z wydziałem produkcji wody, oczyszczalnia ścieków, sieć wodociągowa i sieć kanalizacji sanitarnej z przepompowniami i hydroforniami, to obszary infrastruktury krytycznej, niezwykle ważne, niezbędne wprost do funkcjonowania miasta i życia mieszkańców. Aby ta infrastruktura działała sprawnie, a także aby jakość wody, odprowadzanych ścieków oraz świadczonych usług spełniała określone przepisami wymagania, konieczna jest ciągła dbałość o nią, a także nieustanny proces remontowania, modernizowania i inwestowania w nowe technologie.

Na te działania potrzebne są pieniądze, spółka musi je wypracować, nie może przynosić strat. Ceny za wodę i odprowadzanie ścieków muszą być tak kalkulowane, aby starczało na inwestycje i remonty, a jednocześnie były jak najmniej dotkliwe dla mieszkańców. Niestety **Spółka od kilku lat ponosi w związku z prowadzoną działalnością straty**: za rok 2021 – ok. 423 tys. zł, za 2022 – ok. 1 mln 974 tys. zł, za 2023 – ok. 985 tys. zł. Rok 2024 też przynosi straty na działalności.

Spełnianie zaostrzających się wymagań, m.in. w zakresie ochrony zdrowia, ochrony środowiska, czy cyberbezpieczeństwa, to kolejne niezbędne wydatki czekające spółkę. Dochodzi do tego wysoka w ostatnich latach inflacja, duży wzrost kosztów energii, paliw, kosztów pracy, materiałów i usług. Nie ulega wątpliwości, że na podjęcie działań zaradczych niezbędna jest odpowiednia kondycja finansowa spółki. Skutkiem braku samofinansowania się z działalności wodociągowo-kanalizacyjnej może być coraz gorsza jakość usług świadczonych na terenie miasta, coraz częstsze, większe i poważniejsze awarie, mogące skutkować niewspółmiernie wysokimi do poniesienia kosztami (np. odtworzenie zapadniętych ze względu na awarie sieci infrastruktury podziemnej ulic itp.). Wiązałoby się to również z zaniechaniem koniecznych inwestycji, modernizacji i remontów. W niedługiej perspektywie groziłoby to katastrofą i paraliżem w funkcjonowaniu miasta. Aby temu przeciwdziałać Spółka jest zmuszona do podjęcia adekwatnych do sytuacji działań.

Wystąpiono m.in. o zmianę taryfy. Decyzją Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Rzeszowie, Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, zatwierdzono na okres 3 lat Taryfę za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Miasta Dębica i części Gminy Dębica obsługiwanej przez nas. **Nowa taryfa wchodzi w życie 1 listopada 2024 r.**

Do tej pory 1000 l wody kosztowało mieszkańca 5,68 zł brutto, po zmianie taryfy będzie kosztowało 6,08 zł brutto - **podwyżka ceny 1000 l wody wyniesie 40 gr brutto**. Dotychczasowa opłata za odprowadzenie 1000 l ścieków wynosiła 6,50 zł brutto, po podwyżce będzie wynosić 6,97 zł. **Podwyżka ceny odprowadzenia 1000 l ścieków wyniesie 47 gr brutto. Łączny koszt za pobór 1000 l wody i odprowadzenie 1000 l ścieków wzrośnie dla mieszkańców po podwyżce tylko o 87 gr brutto. Dla przedsiębiorców i instytucji ten wzrost wyniesie 91 gr brutto.** Biorąc pod uwagę, że średnie zużycie wody dla jednej osoby w gospodarstwie domowym wynosi ok. 3 m³/miesiąc, szacunkowy **koszt podwyżki za wodę i ścieki wyniesie brutto 2,61 zł/osobę/miesiąc, czyli 31,32 zł/osobę/rok.**

Dębica 24.10.2024 r.

Z poważaniem
Prezes Zarządu